

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0962/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E HIGIENE E LIMPEZA - SRP**

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidades	CADEADO 30 MM	piilis	30MM	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 26,05	R\$ 260,50	42,42	R\$ 11,05
4	20,00	Unidades	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	nadir	VIDRO	R\$ 1,69	R\$ 33,80	R\$ 1,69	R\$ 33,80	0,00	R\$ 0,00
11	5,00	Unidades	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 5 OU 3 TOMADAS 10A COM CABO 2M	lider	CABO 2M	R\$ 29,31	R\$ 146,55	R\$ 29,31	R\$ 146,55	0,00	R\$ 0,00
12	10,00	Unidades	FILTRO DE CAFÉ PERMANENTE EM SEDANº 103	brigita	Nº 103	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 5,80	R\$ 58,00	0,00	R\$ 0,00
15	1,00	Kits	KIT POTE MANTIMENTOS 5 PEÇAS TAMPA ROSA 720 ML -1800ML - 3200ML - 4500 ML	erca	1800 ML	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	0,00	R\$ 0,00
20	20,00	Pacotes	PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33 CM) PCT C/ 5	mult	PCT C/ 5	R\$ 2,15	R\$ 43,00	R\$ 8,01	R\$ 160,20	73,16	R\$ 5,86
23	10,00	Unidades	PINO 3 SAÍDAS BIPOLAR 10A 250V	ilumi	10A - 250V	R\$ 8,20	R\$ 82,00	R\$ 8,20	R\$ 82,00	0,00	R\$ 0,00
29	20,00	Unidades	SACO DE CHÃO ALVEJADO 50 x 75 CM 100% ALGODÃO	tamer	100% ALGODÃO	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 4,17	R\$ 83,40	20,86	R\$ 0,87
						Subtotal Adjudicado R\$ 656,35		Subtotal Orçado: R\$ 901,45		27,19%	R\$ 245,10

Fornecedor : AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME - 09.147.535/0001-64											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Galões	CLORO GALÃO C/ 5.000 ML	CD.QUIMICA	CD.QUIMICA	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	20,83	R\$ 2,50
5	100,00	Pacotes	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND	COPOFLEX	COPOFLEX	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00	20,69	R\$ 1,20
6	60,00	Frascos	DESINFETANTE FRASCO C/ 5 LITROS	BIO	BIO	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 17,14	R\$ 1.028,40	41,66	R\$ 7,14
7	20,00	Frascos	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC	BOMAR	BOMAR	R\$ 8,20	R\$ 164,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	18,00	R\$ 1,80
8	20,00	Frascos	DETERGENTE LÍQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FRASCO 500 ML NEUTRO	BIO	BIO	R\$ 1,30	R\$ 26,00	R\$ 2,32	R\$ 46,40	43,97	R\$ 1,02
10	20,00	Frascos	ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200 ML	AROMA	AROMA	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 17,22	R\$ 344,40	53,54	R\$ 9,22
14	5,00	Galões	HIGIENIZADOR DE MÃOS ALCOOL EM GEL GALÃO 4,3 KG	DRAGOCO	DRAGOCO	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 60,42	R\$ 302,10	37,11	R\$ 22,42
18	100,00	Metros	MANGUEIRA DE JARDIM	TRAM	TRAM	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 6,87	R\$ 687,00	30,13	R\$ 2,07
21	400,00	Pacotes	PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, ULTRAMACIO, 30 M PCT C/ 12 ROLOS	BELIGRIFF	BELIGRIFF	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 15,82	R\$ 6.328,00	39,95	R\$ 6,32
22	50,00	Pacotes	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/ 2 ROLOS	BELICHEF	BELICHEF	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 6,06	R\$ 303,00	50,50	R\$ 3,06
28	5,00	Galões	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM 5 LITROS	AROMA	AROMA	R\$ 19,50	R\$ 97,50	R\$ 26,90	R\$ 134,50	27,51	R\$ 7,40
30	150,00	Pacotes	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 L - PCT COM 10 UND	ALFA	ALFA	R\$ 2,30	R\$ 345,00	R\$ 4,58	R\$ 687,00	49,78	R\$ 2,28
31	150,00	Unidades	SACO PLÁSTICO P/ LIXO REFORÇADO 100 LITROS COR PRETA	ALFA	ALFA	R\$ 0,44	R\$ 66,00	R\$ 0,78	R\$ 117,00	43,59	R\$ 0,34
33	10,00	Unidades	VASSOURA DE PIAÇA/VA CHAPANº 06	MARY	MARY	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 20,71	R\$ 207,10	13,09	R\$ 2,71
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.193,50		Subtotal Orçado: R\$ 11.564,90		37,80%	R\$ 4.371,40

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	Unidades	ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO	GUIRADO	UNIDADE	R\$ 16,21	R\$ 81,05	R\$ 16,21	R\$ 81,05	0,00	R\$ 0,00
13	2,00	Unidades	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 5 LITROS DIMENSÕES (AXLP): 30,4 X 19,8 X 19,8 CM MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO; MATERIAL INTERNO: POLIURETANO; SISTEMA DE SERVIR: ROLHA CLEAN	INVICTO	GARRAFA TERMICA	R\$ 67,19	R\$ 134,38	R\$ 67,19	R\$ 134,38	0,00	R\$ 0,00
16	30,00	Unidades	LÂMPADA LED 30W BRANCA FRIA	KIAN	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	0,00	R\$ 0,00
19	2,00	Unidades	MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 12 LITROS	NOBRE	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 106,68	R\$ 213,36	40,01	R\$ 42,68
24	5,00	Unidades	RÓDO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 40 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20 M	GUIRADO	RODO	R\$ 17,40	R\$ 87,00	R\$ 17,40	R\$ 87,00	0,00	R\$ 0,00
25	5,00	Unidades	RÓDO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 60 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO 1,20 M	GUIRADO	RODO	R\$ 27,20	R\$ 136,00	R\$ 27,20	R\$ 136,00	0,00	R\$ 0,00
26	20,00	Unidades	SABÃO EM PASTA PARA LAVA/AR LOUÇAS FRASCO COM 500 GR	VELEIRO	UNIDADE	R\$ 7,95	R\$ 159,00	R\$ 7,95	R\$ 159,00	0,00	R\$ 0,00
27	50,00	Pacotes	SABÃO EM PÓ PCT 1 KG	LIMPADUA	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 11,85	R\$ 592,50	67,93	R\$ 8,05
32	1,00	Unidades	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA CROMADA	HERC	UNIDADE	R\$ 77,93	R\$ 77,93	R\$ 77,93	R\$ 77,93	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.683,36		Subtotal Orçado: R\$ 2.171,22		22,47%	R\$ 487,86

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 9.533,21	R\$ 14.637,57	34,87%	5.104,36

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 01 de Agosto de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL